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Трети март е символ на дост-
ойнството и признателността. Празник е
на българската нация - ден за размисъл
иравносметка. Ден, в който отдавамепо-
чит на всички онези, които са се венчали
за свободата наБългария.

Бяха поднесени цветя на Паметника
на загиналите във войните герои. Заслу-
жен поклон сториха и децата, а кметът
Васил Христов в словото си каза: „Трети
март е ден за почит, прослава и гордост!
Ден, в който падаме на колене пред под-
вига, но и ден за задаване на въпроса да-

На централния площад в Лясковец
наТретимарт обществеността отново се
събра за поклонение пред героите. Зву-
чаха стихове за България, звуча и
химнът на страната ни, развя се българ-
ският трибагреник. Учениците, които
дойдоха за тържествения ритуал покло-
нение гордо държаха в ръце знамена с
трите сакрални цвята и с лика на
Апостола. Възпитаници на клубовете по
интереси „Родолюбие“ и „Талантино“
при НУ „Цани Гинчев“ пяха и славиха
българските революционери. Събрали-

те се лясковчани и гости – почетният
гражданин Спас Панчев, местната власт
в лицето на председателя на Общински
съвет Сергей Добрев, кмета ВасилХрис-
тов, заместник-кмета Емилия Жилиева,
представители на институции, организа-
ции, клубове, партийни лидери, сведоха
чела и се помолиха за упокой на загина-
лите. Заупокойната молитва отслужи от-
ец Богдан Арабаджиев, след което бе от-
дадена почит с едноминутно мълчание
на колене.
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Темата естествено беше любовта към
род и родина, към фолклора, историята и
българските традиции, както и преклоне-
нието пред националните ни герои, дали
живота си за нашата свобода. Близо 20 из-
пълнения представиха таланта на малки
и по-големидеца.Специални гости на учи-
лището домакин бяха и учениците от Сед-
ми гвардейски отряд при СУ „Вичо
Грънчаров“, Г. Оряховица, които откриха
празничната програма. Химните на стра-
ната ни, на град Лясковец и на училището
изпълниха вокалистите от клуб „Таланти-
но“ къмНУ „Цани Гинчев“ - гр. Лясковец. С

патриотичен марш се представиха малки-
те юначета от клуб „Юнак“, а първоклас-
ниците рецитираха „Аз съм българче“.
Последваха още много музикални из-
пълнения, танци, песни и стихове в про-
слава наРодината – песента „Третимарт“,
„Танц за България“, „Ръченица“, „Север-
няшко хоро“, „Македонски ритми“, „Баба-
кова ръченица“, „Чичовата“ „Обичам те,
България“, „Кажими, горо“, „Четници се пи-
шат“, „Притури се планината“, „За моята
България“ и още много други. В заключи-
телната част на вечерта истински фурор
предизвикаха две талантливи млади из-
пълнителки - Преслава Георгиева иСимо-
на Денева, последната - бивш възпитаник
на Буровото училище. Те сложиха чуде-

сен финал на
вечерта с ед-
н и о т н а й -
популярните
български пес-
ни – „Пътнико
с в и д е н “ и
„Моя страна,
м о я Бъл г а-
рия“, изпра-
вяйки на крака
лясковската
публика.

В навече-
рието на наци-
оналния ни
празник учите-
ли и възпита-
ници на НУ
„Цани Гинчев“
организираха
изключителен
спектакъл, кой-
то протече на
сцената на чи-
талището в
Ля с к о ве ц и
премина под
наслов „Аз оби-
ч а м Б ъ л г а-
рия“. Гранди-
о з ния т к он-
церт беше изя-
ва на училищ-
ните групи по Национална програма на
Министерството на образованието и на-
уката – „Заедно в изкуствата и в спорта“ и
представи дейностите на иновативните
клубове за личностно развитие, които ра-
ботят в училището вече трета поредна го-
дина според желанията и интересите на
децата.

Освен учениците от клубовете на ино-
вативното училище домакин, в изявата
„Аз обичамБългария“ се включиха и техни
гости – малчуганите от трите детски гра-
дини „Пчелица“, „Радост“ и „Славейче“. В
концертната програма с танцови и музи-
кални изпълнения участваха и ТС „Лудо
младо“ и Школа за народни инструменти
„Потомци“ при НЧ „Напредък-1870“, гр.

Лясковец, както и млади изпълнители от
горнооряховскатаМузикалнашкола „Мам-
мамия“.

В е л и к о-
лепният праз-
ничен концерт
на даровитите
млади поколе-
ния изгледаха
с възхищение
г о с т и т е н а

празника – председателят на Общинския
съвет Сергей Добрев, заместник-кметът
Емилия Жилиева, общински съветници,
представители на Съюза на гимнастичес-
ките дружества „Юнак“, директори на об-
разователни институции, дългогодишни
учители, родители. Благодарности от име-
то на официалните лица и лясковската
публика поднесе Емилия Жилиева, с по-
желание деца и учители все така да оби-
чат България и подари български флаго-
ве, които винаги гордо да развяват. „Бла-
годаря Ви, скъпи учители, че учите децата
да ценят всичко родно – род, език, исто-
рия, фолклор, и най-вече, че ги учите да
помнят и славят нашите герои“, каза в при-
ветствието си заместник-кметът.

ли сме достойни
наследници?Да-
ли живеем с час-
тица от героите в
себе си? Дали
учим децата си
да обичат Роди-
ната и да се гри-
жат за нея – за
нея и за Свобо-
дата. Защото не
веене на знаме-
на, гръмки слова
и шествия са ис-
к али героите .
Искали са пла
мъкът на родо-
любието да не
угасва“.

-

на стр. 2

Първи март бележи наближаването на про-
летта. Едва ли имабългарин, който да не е чувал
поне едно или две древни поверия, свързани с
Баба Марта или пък не е слушал легенди за
възникването на обичая със закичването на чер-
вено-белите конци и прежди. В някои райони на
страната ни конците са само червени, в други –
многоцветни, но с преобладаващо червено. Този
цвят според народното поверие има силата на
слънцето и дава жизненост, здраве и любов,
храброст и победа. Белият цвят е знак за красо-
та, чистота, невинност и радост.

По стара българска традиция, за да вплетат
бели и червени конци за здраве и дълголетие,
учениците от IV „б” клас на СУ „Максим Райко-
вич” бяха тазгодишния участник в традиционна-

та работилничка „Бялои червено”, организирана
от читалище „Напредък-1870”. Децата се вклю-
чиха в изработването на мартенички, заедно с
класния си ръководителСветлаБонева, домаки-
ните от библиотеката и сръчните дами от КП „Зо-
ра” Мария Драева и Димитринка Христова. Тра-
диционнииоригинални техники, творческа енер-
гия и вдъхновение вложиха малки и големи в из-
работката на най-българския символ. На 1 март
децата закичиха себе си и своите близки с черве-
но-белите нишки, носещи послание за здраве,
любовидълголетие.

За поредна година читалищното ръково-
дство наНЧ „Пробуждане-1896“, Джулюница спа-
зи традицията децата в селото ръчно да изра-
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При кмета за празника дойдоха и
ученици от СУ „Максим Райкович“. Тре-
токласници и четвъртокласници наре-
коха на градоначалника за здраве, бла-
годенствие и мир и му подариха краси-
ви мартеници и пано с трите цвята на
българското знаме. В кошничката им с
двуцветните първомартенски символи
имаше и други подаръци, с които учи-
телките дариха кмета, с пожелание за
късмет. Учениците рецитираха стихове
за Баба Марта и пролетта, разказаха и
легендата за мартеницата и всичко за
празника, на което са ги научили клас-
ните им ръководителки Недка Павло-
ва, Светла Бонева и Ина Лясова. Те бя-
ха придружени и от директора на учи-
лищетоДаниелаАрабаджиеваиот учи-
лищния екип за подкрепа за личностно
развитие, който и тази година за поре-
ден път организира традиционния кон-
курс „Подари мартеница – дари надеж-
да“. В него участваха над 70 творения,
най-красивите от които бяха подарени
на кмета. Всичкидругимартенички и из-

делия деца и учители са изпратили на До-
машния социален патронаж, за да радват
социално слаби възрастни хора и деца в
неравностойно положение.

ботват мартеници, символ за здраве и
предвестник на настъпващата пролет. В
конкурса „Най-добра ръчно изработена
мартеница“, обявен от читалището“, учас-
тваха общо 63 творби на деца от ДГ
,,Сладкопойна чучулига“ и на ученици от
ОбУ ,,П. Р.Славейков“. Всички се предста-
виха с оригинални и интересни идеи,
свързани с празника. Наградите на отли-
чените мартенички в конкурса бяха
връчени на децата лично от джулюнската
БабаМарта.

КметътВасилХристов също закичиде-
цата и техните учители с благодарност за
хубавите пожелания към него, почерпи ги
и импожелада са здрави.Лясковската Баба Марта започна тра-

диционната си обиколка малко по-рано.
За да изпълни древния обред, тя дойде в
навечерието на празника в сградата на
Община Лясковец. От години в ролята й
влизаЕлисаветаПетрова. Тя е самодейка
повече от 40 години, 28 години е пяла в
Група за стари градски песни „Бели ружи“,
майсторка е на красиви плетива, шевици
и тъкачка на килими. Всяка година
възрастната жена запасва своята хурка и
с радост изпълнява ролята си – връзва
мартеници на малки и големи. Освен на
децата по училища и детски градини, тя е
позната на всички граждани в Лясковец. В

Общината БабаМарта влезе в заседание-
то наОбщинския съвет, приветства и наре-
че на всички за здраве, след което разда-
де на присъстващите по мартеничка, за
да се накичат. Мартеници получиха
кметът Васил Христов, председателят на
общинския съвет Сергей Добрев, общин-
ските съветници, заместник-кметовете,
кметовете на селата, директори, юристи и

служители на общинска администра-
ция. Местната власт й благодари за
червено-белите дарове и й върна жес-
та с красиво цвете, а тя връчи на кмета
Христов букетче от уханни билки и
цъфналодръвче.
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Тази година изложбата от всички твор-
би, получени за надпреварата беше ек-
спонирана в конферентната зала на Му-
зея на градинарството. За най-добрите
имаше награди, като по регламент учас-
тниците бяха разпределени по възрасто-
ви групи - до 8-годишна възраст, между 8 и
12 годинии12-18-годишни.

В първа възрастова група в изработ-
ката намартенички първенци в надпрева-
рата са Мартин Ранчев от Първомайци,
втора е Теодора Иванова от ДГ „Радост“,
Лясковец, а трета е Мартина Милева от
Горна Оряховица. В групата на по-
големите в призовата тройка са Хазал
Февзи от разградското селоСамуил, Петя
Атанасова от Стралджа и творци от село
Асеневци с групова изработка на марте-
ници. Тук бе присъдена и Специална на-

града за Виктория Бозова от град Кили-
фарево. При младежите в голямата група
най-красивите мартенички създадоха Де-
сислава Милкова от Павликени, втори са
ученици от ПГСАГ „Ангел Попов“, В.
Търново за цялостно представяне, а тре-
тото място е за Киара Апостолова от Не-
себър.

Над60децаот цялаБългария се вклю-
чиха в лясковския конкурс за изработка
на най-красива мартеница. Арт състеза-
нието, посветено на символите, предвес-
тници на пролетта, бе организирано за по-
редна година от читалище „Напредък-
1870”, клуб „Млад етнограф” и Музей на
гурбетчийското градинарство, подкрепе-
ни от Община Лясковец. В тазгодишната
надпревара участници имашеот градове-
те В. Търново, Горна Оряховица, Ляско-
вец и от далечни населени места в чети-
рите посоки на България като Видин, Си-
листра, София, Бургас, Ямбол, Сандан-
ски идруги.

Конкурсът „Бяло и червено“ е инициа-
тива, насочена към запазване на българ-
ските традиции и обичаи и насърчаване
творческите заложби сред децата. Всич-
ки те сръчно се справиха с поставената за-
дача да изработят автентични мартени-
ци, пана и обемнибяло-червени кукли. Та-
лантът ифантазията на децата впечатли-
ха журито, което бе истински затруднено
да избере най-красивите сред всички по-
лучени мартенски изделия. Достовер-
ността, автентичността, художествената
стойност и оригиналност, бяха основните

критерии, които авторитетната комисия
търсеше при оценяването. Журито в
състав: ръководителят на клуб „Млад
Етнограф“ Николай Марков, председате-
лят на читалището-организаторВасилРу-
сев и музейните служители Силвия Боте-
ва и Иванка Костадинова, избра много
трудно най-добрите майстори на бяло-
червения символ. В категория „Пана“ при най-малките

победител е ДГ „Миньорче“ от гр. Перник.
Във втора възрастова група наградата
спечели Симеон Петров, а при учениците
от горен курс за най-хубаво пано е награ-
дена Преслава Мелконян – последните
двама от СУ „Вичо Грънчаров“, Г. Оряхо-
вица. В групата на горния курс ученици,
поради големия брой изключително кра-
сиви пана, оценяващите присъдиха иСпе-
циална награда – тя е за труда на ученици
отПГХТ „АсенЗлатаров“, Г.Оряховица.

Затруднение журито срещна и при
определяне на победителите в категория
„Обемна кукла“. Там призовите места са
за деца от Център за специална образо-
вателна подкрепа „Св. Теодосий Търнов-
ски“ - В. Търново, за Сияна Стефанова от
горнооряховската ДГ „Здравец“ и за ко-
лективния труд на децата от втора група

„Лъвчета“ на ДГ „Васил Левски“, гр. Сви-
щов. Две Специални награди имаше за
Ралица Стаматова от лясковската ДГ
„Славейче“ и за обемната кукла, сътворе-
на от деца от ОУ „Св. Св. Кирил и Мето-
дий“ , селоОвчаМогила.

Една от най-красивите творби в раз-
дел „Обемна кукла“ беше тази на Клуб по
екскурзоводство при Център за подкрепа
заличностно развитие приОбщинскидет-
ски комплекс Велико Търново, с ръково-
дител Катерина Токушева. Еднометрови-
те Пижо и Пенда организаторите подари-
ха на кмета на Община Лясковец Васил
Христов с пожелание да носи на жители-
те и на местната власт здраве и благоде-
нствие, каквото е всъщност предназначе-
нието на този български символ. С под-
аръка на градоначалника бе украсенафа-
садата на общинската сграда. Организа-
торите изпратиха част от творбите, учас-
твали в конкурса за потребителите на До-
машния социален патронажвЛясковец, а
друга част ще бъде заделена и продаде-
на благотворително в навечерието на Ба-
ба Марта в следващата година. Идеята е
с този жест да внесат уют в живота на хо-
ра в затруднено положение.

ÀÂÒÅÍÒÈ×ÍÈ ÌÀÐÒÅÍÈÖÈ, ÏÀÍÀ È ÊÓÊËÈ
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ÍÀÄ 80 ÊÀÐÒÈ×ÊÈ Ó×ÀÑÒÂÀÕÀ Â
ÊÎÍÊÓÐÑÀ „Ñ ÎÁÈ× ÇÀ ÌÀÌÀ“

ят кмет Васил Христов, който също по-
здрави. Гост на джулюнчани беше и за-
местник-областният управител Валентин
Михайлов. Конете бяха захранениот глав-
ния съдия Илия Димов, а по време на
тържествения парад колоната водеше
един от дългогодишните участнициДончо
Александров. На стадиона водачи, коне и
каруци се впуснаха по състезателното тра-
се в надпревара за първото място. При
конския впряг първи е Иван Вачков от Ке-
сарево, втори е Дончо Александров от
Джулюница, а трети стана Ганчо Ганев.
Ганчо Ганев е първенец и в другата кате-
гория – надпреварата с впрегнатимагаре-
та. Грамоти, предметни награди и парич-
ни премииполучиха първенците, които бя-
ха наградени на специалнацеремония.

В Добри дял Конският Великден за-
почна пред кметството с празничен во-
досвет, отслужен от отец Андон. Той про-
чете молитва за здраве, благоденствие и
мир, и поръси коне и стопани, а кметът
Стоян Стоянов захрани конете, както по-
велява традициятаСлед записване наме-
раклиите и уточняване на правилата на
състезанието, надбягванията стартираха
на селската мера до стадиона. В катего-
рията конски впряг първенец стана Асен
Хасанов с кон Арап. Второ място спечели
Мехмед Мехмедалиев с кобила Мичи, а
третотомясто е заБорисМихайлов с коби-
лаМая.

И трите събития, които се реализира-
ха в лясковските села са финансово под-
крепени от Община Лясковец и са част от
културния календар наОбщината.

В навечерието на Осми март – Между-
народен ден на жената, в Музея на гради-
нарството в Лясковец се състоя тематич-
на с празника вечер на творчеството.
Представена беше изложба от български
шевици със заглавие „Българският код“.
Авторката на красивата експозицияот бли-
зо 70 бродерии Снежана Францова запоз-
на присъстващите със своите творения.
Францова е позната на жителите на Ляс-
ковец като учител в СУ „Максим Райко-
вич“, но тя е и художник, творец, майстор
на български шевици. Снежана Францова
обясни значението и символиката на раз-
личните изобразени плетеници, фигури и

знаци като
родов код,
присъщ за
шевиците в
български-
те народни
носии, об-
ясни значе-
н и ето на
цветовете,
като напри-
мер черве-
ното – цвят
на рода, на
кръвта, зе-
леното – на
природата,
кафявото и
черното –
на споко-

йствието, равновесието, земен знак и т.н.
П р ед с т а в и с имволи к ат а и н а й -
характерните мотиви – канатицата, елбе-
тицата, маказа, дървото на живота и раз-
лични фигури като ромба, преплетени
осмици, съединени върхове на тр-
иъгълници – символ на мъжкото и женско-
то началоидр.

Гости на представянето на книгите и из-
ложбата бяха заместник-кметът Емилия
Жилиева, общински съветници, читалищ-
ни дейци, библиотекари, граждани - почи-
татели на бродериите и шевиците, на
българското. В края на творческата вечер
горнооряховската писателка и лясковска-
та майсторка на шевици бяха поздравени
от заместник-кмета. Те получиха поздра-
вителни адреси от името на кмета Васил
Христов, получиха цветя и благодарности
за това, че докоснаха присъстващите до
българското, до корените, до красотата и
трудолюбието на българката и до родните
традиции. Поздравления получиха и от
представители на лясковското читалище
и от читалището в Шереметя. За доброто
настроение на всички музикален поздрав
поднесоха певиците от ВГ „Нежни сърца“,
при читалище „Пробуда“, с. Шереметя,
чийто художествен ръководител е писа-
телката Веселина Кожухарова, а техен ко-
репетитор еСтефанМитев.

На фона на красивите бродерии, бяха
подредени и книгите на авторката Весе-
лина Кожухарова, която също е творец -
пазител на българщината, но под друга
форма на изразяване. Веселина Кожуха-
рова е позната на лясковската обществе-
ност като вокален педагог, учител в ДГ

„Пчелица“. Следпенсионирането си, се от-
дава на писане - има издадени пет книги, в
които умело преплита многоликите
пъстри нишки на фолклора с богатата ду-
шевност на българите. Издава първо ав-
тентичната приказка „Жених на царкиня-
та“, а за две-три години се появяват и кни-
гите й „Погледни през рамо“, „Между звез-
дите и зората“, „Въглени“ и „До четвърто
коляно“. Последния й литературен труд
„До четвърто коляно“ пред присъстващи-
те представи филологът Теодора Минов-
ска, а самата Кожухарова чете най-
впечатляващи откъси от творчеството си.
Романът й „До четвърто коляно“ запозна-
ва читателя с четири поколения жени, бе-
лязани от необикновени способности.
Образите на жените са многопластови, а
сюжетът мелодично разкрива трудните
им съдби. Всяко поколение от жени на-
следява дарби - да разгадават сънища, да
чуват гласовете на мъртвите, дарби, дош-
ли от природата и от Бога, от вярата, гри-
жата и прошката. „До четвърто коляно“ е
книга, която успява толкова нежно имело-
дично да върне читателя във времена, ко-
ито на повечето млади дори не са позна-
ти, но те със сигурност принадлежат на
всички нас и ние принадлежим на тях, за-
щото все пак сме потомци - коляно на
един български род. И точно върху това в
романа си е наблегнала писателката - син-
тезирала е едно внушително послание:
дълг към приемственост на българските
духовни стойности и дълг към опазване

на родолюбието. Писан в стила на автен-
тичниябългарски дух от онова време, с из-
ползвани диалекти, остарели думи и думи
с рядка употреба, романът засяга няколко
теми - важни и актуални и днес: човешки-
те добродетели, прошката, обичта, но и
омразата, алчността, сребролюбието, гре-
ховете. С размаха на талантлив писател,
Веселина Кожухарова успява да ни пред-
аде значението на принадлежността към
рода, вярата в Бога и търсенето на добро-
то вживота.

И през тази година в творческата над-
превара за най-оригинална честитка се
включиха не само децата от нашия град, но
и от други кътчета на страната. Своите арт-
шедьоври предложиха участници от сви-
щовското село Алеково, от горнооряховско-
то Първомайци, от с. Бараково, община Ко-
чериново, от В. Търново и Килифарево.
Общият брой на участниците е 80 с 84 кар-
тички, всяка една от които сътворена с мно-
го труд, старание, талант и въображение. В
изработката на своите творения децата са
използвали различни материали, техники,
цветове и елементи, които сами по себе си
ги правят пъстри, разнообразни и уникални,
но обединени от общото послание „С обич
замама”. По регламент организаторите раз-
делят участниците в границите на възмож-
ностите според възрастта им. В три възрас-
тови групи бяха оценени предложените за
съревнованието творби. Жури в състав
председателВасилРусев, художницитеМа-
рияна Крумова и Николинка Бабукчиева, и
Красимира Голакова библиотекар, опре-
дели победителите по възрастови граници.
В детската група на малчуганите на възраст

от 2 до 6 години първото място е за петго-
дишния Мартин Минчев от лясковската
ДГ„Радост”, а на второ е негов връстник от
същата детска градина Николай Илиев.
Трето място спечели картичката на Дара
Костадинова също петгодишна от ДГ „Пче-
лица”. Специална награда нажурито за ори-
гиналност получиРумен Георгиев отДГ „Ра-
дост” на 6 години. Поощрителна награда за-
служи Димитър Великов от с. Първомайци,
възпитаник наДГ „Здравец” 7-годишен.

-

-

-

-

Лясковският конкурс „С обич за мама“
реализира шесто издание. Състезанието
за млади художници е изява на читалище
„Напредък-1870” гр. Лясковец и протича в
дните преди настъпването на Международ-
ния ден на жената Осми март. Конкурсът
търси най-оригиналната картичка, нарису-
вана с любов замайките.

При учениците от първидо пети клас на-
градата за първо място грабна Румяна Бя-
хова от гр. Лясковец, ученичка в НУ „Цани
Гинчев” - на 8 години. Георги Стефанов от
същото училищеина същата възраст е вто-
ри, а на трето място бе класирана Мелиса
Стефанова ученичка от III „б” клас на СУ
„М.Райкович”, градЛясковец.

-

При по-големите ученици на първо мяс-
то се нареди петокласничката Катрина Ча-
мурова възпитаник на СУ „М. Райкович”,
второто място е за Нурджан Алиибрямов от
гр. В. Търново 13-годишен, а трето място е
за Вилислава Петрова от село Алеково, на
11 години. Специалната награда на журито
за оригиналност в тази възрастова група от-
иде при Сияна Илчева от Клуб по „Квилинг
и декупаж” към НЧ „Напредък 1884”, град
Килифарево, която е 12-годишна. И тук бе
дадено поощрение то е за Денислав Гочев

-

-

-

-
-шестокласник от лясковската гимназия. Чи-
талищното настоятелство благодари на
всички участници в конкурса.

от стр. 4
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Специален жест
в този натоварен
д е н п о л у ч и х а
възрастните жени
от пенсионерски
клуб „Мазневска
чешмичка“, на чие-
т о т ъ р ж е с т в о
кметът лично при-

съства. Той беше гост на възрастните да-
ми, които го посрещнаха топло и с голяма
радост. В клубното помещение да уважи
жените на преклонна възраст дойде и
управителят на Домашния социален пат-
ронажЖеняЖан.След като получиха бла-
гопожелания от председателя си Борис
Балджиев и от високите си гости, дамите
бяха приятно изненадани и от посещение-
то на лъчезарните четвъртокласници,
възпитаници на СУ „Максим Райкович“, с
класен ръководителСветлаБонева. Деца-
та пяха и рецитираха стихове за майката,
за обичта, за благодарността към бабите,
които винаги се грижат, възпитават и с лю-
бов отглеждат своите внуци.

Кметът на Община Лясковец на връх
Осми март отправи поздравления към да-
мите в общинска администрация, като на
всяка лично връчи цвете, пожела здраве и
благодари за професионализма и отдаде-
ността в работата. Освен дамите в адми-
нистративната сграда, цветя получиха и
служителите от нежния пол в звената.Спе-
циални поздравления и внимание получи-
ха и екипите на социалния патронаж, це-
нтъра за обществена подкрепа, както и ко-
лективите на детските градини и яслени
групи и на училищата в община Лясковец.
Поздравителни адреси и благопожелания
додамите от селата, бяха отправени от не-
гово име от заместник-кмета с хуманита-

рен ресор Емилия
Жилиева, специал-
но уважение полу-
чиха и възрастните
дами - майки и баби
от пенсионерските
клубове, както и да-
мите от женското
дружество.

ÍÀ ÎÑÌÈ ÌÀÐÒ ÊÌÅÒÚÒ
ÄÀÐÈ ÖÂÅÒß ÍÀ ÄÀÌÈÒÅ
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Тази година се навършиха 144 години
от обявяването наЛясковец за град. Исто-
рикът проф.Христо Глушков по поводобя-
вяването наЛясковец за град пише: „По то-
ва време в Лясковец живеят около 6 500
жители, има седем училища и около 1 400
ученици. Очевидно, не тези факти са би-
ли определящи за решението на българ-
ското правителство тогавада промени ста-
тута на Лясковец, а е оценена ролята на
лясковчани в националното ни Възражда-
не, приносът им за усъвършенстване на
градинарството илозарството, както и пат-
риотизмът им, проявен в борбите за наци-
онално-политическа и духовна независи-
мост”.

Бившите управленци разказаха мина-
ли случки от своето управление, сподели-
ха спомени, трудности и препятствия, с ко-
ито е бил белязанмандата им. Именно та-
ка, в споделени спомени, бе обсъден един
50-годишен период от развитието на Ляс-
ковец и особено след демократичните
промени до днешна дата. В разговора бя-
ха засегнати и теми като утвърждаването
на хералдическите символи на града, раз-
криването на втори корпус на гимназията,
трудни моменти като учителската стачка,
разказани бяха случки от периода на пре-
хода, който е донесъл също много несго-
ди. Стана дума и за осветлението, за сме-
тосъбирането и пречиствателната стан-

ц и я , п о-
вдигнат бе-
ш е и
въпроса за
културата
и опазва-
нето на кул-
турното на-
следство и
конкретно
за фонда
от картини
н а н е-
съществу-
ващата ве-
че сграда
на галери-
ята. Бив-
ш и т е
управници
похвалиха новия кмет, който за тези ня-
колко месеца управление се справя дос-
татъчнодобре с предизвикателствата.

По повод годишнината, общинското
ръководство покани на среща-разговор
бивши управници на града. На поканата
се отзова един от най-възрастните кмето-
ве – 86-годишният ТонюИкономов, управ-
лявал за 14-годишен период Лясковец –
от 1971 до 1985 година. Най-възрастният
кмет е 91-годишният Христофор Калян-
джиев, чието име и управление се
свързва с демократичните промени, тъй
като неговият мандат е в периода 1991-
1995 година. За срещата дойдоха и Иван
Вълчев – управлявал града от 1986 до
1991 година и инж. Димитър Дервишев – с

два манда-
та от 1995
до 1999 и
от 2003 до
2007 годи-
на. На по-
каната на
сегашното
р ъ к о в о-
дство се от-
зоваха и
някои от за-
местници-
т е н а
у пра вля-
в а л и т е
през годи-
ните -Мин-
ка Кожуха-
рова, Ма-

риан Точев, Станислава Банова, Елена
Григорова, ГеоргиПетров.Началото на от-
белязването на годишнината бе дадено с
химна на град Лясковец, написан от един
от почетните граждани на Общината - по-
койният маестро Димитър Русев. За 144
години в управленската история на Ляско-
вец се пазят имената на 42-ма кметове,
управлявали Лясковец. Тридесет и седем
са Почетните граждани, сред които имена
на изявени личности, дали своя дан не са-
мо за развитието на Лясковец, но и рабо-
тили за прогреса на българската нация ка-
то цяло.

Новото ръководство сподели какви
идеи и намерения има за следващите го-
дини, като едноот важните емузеят на гра-
динарството да придобие статут на музей
на държавна издръжка на Министерство-
то на културата, тъй като в момента е му-
зейна сбирка. Друг приоритет е изгражда-
не на спортна зала, изграждане на бесед-
ка пред музея, изграждане на светещи та-
белинадвата входана градаиредицадру-
ги проекти, по които вече се работи. Спо-
делено бе и това, че скоро ще започне ре-
монт на част от водопроводната мрежа в
Козаревец, Драгижево и Джулюница, че
се работи най-усилено и по проект за ново
улично осветление на територията на ця-
лата община, което ще бъде реализирано
вблизкитемесеци.

Настоящият кмет на Общината Васил
Христов, благодари на всички присъства-
щи за положените усилия за доброто на
родния Лясковец. Още при откриването
на срещата Христов каза: „Тук е мястото
да благодаря на всички за приноса в раз-
витието на нашия любим град. Годишни-
ната от обявяването наЛясковец за град е
подходящ повод за размисъл, за ретрос-

пекция на изминатия път, за равносметка
на постигнатото, но и за споделяне на пла-
нове за бъдещото развитие на родния ни
град. Тук сме, за да хвърлиммост във вре-
мето и да почерпим опит от вас, да гене-
рираме нови идеи. Благодаря на всички
за труда и старанието през годините, за-
щото знам, че всеки от вас е дал своя при-
нос, работил е с обич, грижа и с отговор-
ност за просперитета на този древен и
млад наш Лясковец. Да бъдат благосло-
вени дните на всички, които са свързани с
Лясковец!”, пожела Христов. Председате-
лят на общинския съветСергейДобрев за-
яви, че администрацията и общинския
съвет работят в синхрон, а заместник-
кметовете благодариха на своите пред-
шественици, като заявиха своето жела-
ние за ежегодни такива срещи, в които да
чуват и критики, и съвети, и нови идеи от
опитни и доказали се хора, управлявали
градаиобщинатамного преди тях.

Накрая всички си пожелаха здраве и
бъдещи успехи за общината, запечатаха
момента в снимка, а доайенът Икономов
пожела да види как изглежда сега кмет-
ския кабинет, разгледа с кмета Христов
Кметската алея и му посочи с гордост по-
ртрета и на своя дядо, който също има
определеномясто в нея.

За поредна година в Община Ляско-
вец бяха организирани конни надбягва-
ния, свързани с празника Тодоровден.
Три са лясковските села, в които спазват
традицията и правят вълнуващи надпре-
вари – Козаревец, Добри дял и Джулюни-
ца.

Състезанието в Козаревец започна с
водосвет, отслужен от йеромонах Дмит-
рий на централния площад „Марияна Ди-
митрова“. От там тръгна и парада - тради-
ция е след захранването на конете, ка-
валкада да обикаля улиците, за да спре
пред къщите на имениците и да имотдаде

почит.

В Джулюница традицията да се про-
веждат кушии се спазва стриктно от годи-
ни и този път се проведе за 14-та година.

Джулюнчани
и гости не про-
пускат атрак-

тивните състезания и отново се събраха
за зрелищното събитие. Празникът и този
път премина с много емоция на стадион
„Владислав”, на който се събраха люби-
телите на силните усещания.Преди куши-
ите бе направен водосвет за здраве от
местните свещеници отец Кирил и Нико-
лай, като състезатели, жители и гости бя-
ха поздравени от кмета на селото Мариан
Точев. Гост на празника бешеиобщински-

И тази го-
дина сърев-
нованието
беше много
оспорвано,
но в крайна
сметка най-
бързите спе-
челиха на-
градите. За
реда и спаз-
ване на рег-
ламента при
провеждане
на конните
надбягвания
се грижеха
организато-
рите от „Ко-
нярско дру-

жество-1986“. Ездачи и водачи на впряго-
ве бяха аплодирани от развълнуваната
публика, събрала се на обширната сел-
ска поляна. Победител за поредна година
стана председателят на дружеството
Светлозар Йорданов в най-атрактивната
категория – „Езда”. С коня си Какао опит-
ният жокей остави след себе си Ивайло
Димитров с Албена и Денис Симеонов
със Сара. При надпреварата коне с кару-
ци първи е Ивайло Димитров, втори се
класира Деян Христов от ГорскиСеновец,
а трети е Йордан Йорданов. Жури избра и
най-гиздав кон - наградите там отидоха

при най-младия член на Конярското
дружество Денис Симеонов от Козаре-
вец за гиздавата красавица Сара, кла-
сирана на трето място. Ивайло Димит-
ров с Албена също взе награда, но за
второ място, а Светлозар Йорданов и
неговият хубавец Какао, спечелиха
първотомясто.

За пръв път тази година организато-
рите присъдиха награди и за „Най-
красив конски впряг”. Третотомясто спе-
чели Йордан Йорданов от Козаревец с
кон Алчо, собственост на Андрей
Андреев. Второ място зае козаревчани-
на Ивайло Димитров с впрегнатата си
Албена, а първата награда отиде при
горнооряховчанинаИванИванов сМая.
Наградите бяха осигурени от козарев-
ското „Конярско дружество 1986”, от
кметство Козаревец и от Община Ляс-
ковец. Празникът стана възможен и с
подкрепата на над 20 фирми и частни
лица. Участниците, заели призовите
места, бяха наградени от кмета на
Общината Васил Христов, от козарев-
ския кмет КрасимираКолева и от специ-
алния гост Валентин Михайлов – за-
местник-областен управител на В. Търно-
во. Организаторите с цел да стане още
по-вълнуващ и забавен празника, бяха
подготвили и тематична викторина, на-
гради, скара-бира и народни танци.
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